PROCESOS SELECCIONADOS PARA LA FISCALIZACIÓN DE LA CUENTA PÚBLICA 2023 
(Miles de pesos) 

2023-D-05005-19-0786-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,103,925.04 pesos (un millón ciento tres mil novecientos veinticinco pesos 
04/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar los registros contables y 
presupuestales de las erogaciones de los procesos seleccionados para su fiscalización,